
 

 

BACTICID  

 
Medicīnas ierīču ātrās dezinfekcijas līdzeklis uz alkohola bāzes 

Izmantošana  

Dezinfekcijas līdzeklis alkohola izturīgu virsmu un aprīkojuma dezinfekcijai 

 

Raksturojums  

BACTICID  piemīt plašas fungicīdas, baktericīdas un virucīdas  īpašības, iznīcina Gram (+) un Gram (-) 

baktērijas, vīrusus un sēnītes, tsk. TBC, HBV, MRSA, Vakzinia, Herpex simplex, BVDV, Adeno, Popova, 

Rota u.c. Tas ir efektīvs līdzeklis, lai steidzamā kārtā dezinficētu aprīkojumu un virsmas, attiecībā pret 

kurām izvirzītas paaugstinātas higiēniskas prasības. Līdzeklī BACTICID ir izmantots tīrs, mazgaistošs 

etilspirts, lai neradītu respiratoro alerģiju personālam. Nesatur izopropilspirtus, hloru, aldehīdus, 

protamīnu un fenolus. 

 
 

Pamatlietošanas veids/-i 

BACTICID lieto ātrai virsmu un aprīkojuma dezinfekcijai medicīnas iestādēs, tai skaitā slimnīcās, 

poliklīnikās, ģimenes ārstu centros, stomatoloģijas kabinetos un citur, kur sniedz medicīnisko 

palīdzību. Piemērots lietošanai uz visām mitrumizturīgajām virsmām (medicīnisko ierīču korpusiem, 

nestuvēm, imobilizācijas līdzekļiem, krēslu pārvalkiem, sienām u.tml.). Nav piemērots akrila virsmām. 

 

Papildus lietošanas veids/-i 

BACTICID lieto arī ātrai virsmu dezinfekcijai izglītības un pirmskolas izglītības iestādēs, sabiedriskās 

ēdināšanas un pārtikas (gaļas, piena, zivju un augu izcelsmes) pārstrādes uzņēmumos, frizētavās un 

kosmētiskajos salonos, viesnīcās un SPA centros un citās vietās ar augstām higiēnas prasībām, tsk., 

pārtikas pārstrādes uzņēmumos, veikalos, kafejnīcās u.c. – virsmu, galdu, ledusskapju, vitrīnu, svaru 

un iekārtu dezinfekcijai; pirmsskolas un vispārīgās izglītības iestādēs – visa veida virsmu un inventāra 

ātrai dezinfekcijai; frizētavās, kosmētiskajos salonos – kosmētisko krēslu, galdiņu, kosmētiskā 

inventāra u.c. virsmu dezinfekcija; citur - visa veida virsmu un inventāra ātrai dezinfekcijai 

 

 

Lietošana 

Produktu uzklāj vai izsmidzina vienmērīgi noklājot visu dezinficējamo  virsmu.  Gatavs lietošanai. 

Iedarbības laiks laiks 30 sek. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Aktīvās vielas  

100g satur: Etanols 72g, 2 četraizvietotā amonija savienojumi (benzil-C12-18-alkildimetil-, hlorīdi - 

0.0125g un četraizvietotā amonija savienojumi, C12-14-alkil[(etilfenil)metil]dimetil-, hlorīdi 0.0125g) 

0.025g. 

Darba drošības un pirmās palīdzības norādījumi  

Pirms lietošanas lasiet produkta etiķeti un vajadzības gadījumā anotāciju un drošības datu lapu. 

Vispārējie drošības noteikumi:  Viegli uzliesmojošs šķidrums un tvaiki. Sargāt no karstuma, karstām 
virsmām, dzirkstelēm, atklātas uguns un citiem aizdegšanās avotiem. Nesmēķēt. Tvertni stingri 
noslēgt. Glabāt labi vēdināmās telpās. Turēt vēsumā.  Atbrīvoties no satura/tvertnessaskaņā ar 
spēkā esošajiem atkritumu apsaimniekošanas normatīvajiem aktiem. 
Darba drošības noteikumi: skatīt drošības datu lapas 7.sadaļu  

Uzglabāšana: glabāt sausās telpās, temperatūrā – 5-30°C.  

Drošības prasības: skatīt drošības datu lapas 8.2.sadaļu. 

 

Pirmās palīdzības pasākumi:  

Pirmās palīdzības pasākumu apraksts:  Saindēšanās simptomi var parādīties pēc iedarbības, tādēļ 
šaubu gadījumā vērsieties pie ārsta kā pēc tiešas saskares ar ķīmisku produktu vai izjūtot nemitīgu 
diskomfortu. Uzrādiet ārstam ši produkta drošības datu lapu. 
Pēc ieelpošanas:  Šis produkts nesatur vielas, kuras ir klasificētas kā bīstamas ieelpošanai. Tomēr 
gadījumā, ja parādās saindēšanās simptomi, pārvietojiet cietušo no riska vietas un nodrošiniet svaiga 
gaisa piekļuvi. Ja simptomi kļūst smagāki vai nepāriet, vērsieties pie ārsta. 
Pēc saskares ar ādu:  Šis produkts nav klasificēts kā bīstams saskarē ar ādu. Ja saskare ar ādu ir 
notikusi, ir ieteicams novilkt piesārņoto apģērbu un apavus, noskalot ādu vai nepieciešamības 
gadījumā rūpīgi nomazgāt cietušo ar aukstu ūdeni un neitrālām ziepēm. Smagas reakcijas gadījumā 
konsultējieties ar ārstu. 
Pēc saskares ar acīm:  Rūpīgi vismaz 15 minūtes skalojiet acis ar ūdeni. Ja cietušais lieto 
kontaktlēcas, tās ir jāizņem, ja vien tās nav pielipušas pie acīm, jo tas var radīt papildu bojājumus. 
Visos gadījumos pēc tīrīšanas ir nekavējoties jādodas pie ārsta, ņemot līdzi produkta Drošības datu 
lapu. 
Pēc norīšanas:  Neizraisiet vemšanu. Ja cietušais sāk vemt, turiet viņa / viņas galvu augšā, lai 
izvairītos no aizrīšanās. Ļaujiet cietušajam atpūsties. Izskalojiet muti un kaklu, jo tie var būt traumēti 
norīšanas laikā. 
Paplašināti - skatīt produkta drošības datu lapu. 
 

Citi ierobežojumi  

Produkts paredzēts tikai profesionālai izmantošanai!  

 

Piezīmes   
BACTICID atbilst likumdošanas prasībām kā medicīnas aprīkojums, saskaņā ar ES direktīvu 93/42/EEC 
un atbilst likumdošanas prasībām saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 
528/2012 (2012. gada 22. maijs) par biocīdu piedāvāšanu tirgū un lietošanu. Satur biocīdu!  Ievērot 
līdzekļa derīguma termiņu (skat. uz iepakojuma). Biocīda inventarizācijas numurs 11122003/1471 
(2.,4.produkta lietošanas veids).Utilizācija: iepakojums - izskalotu iepakojumu nodod pārstrādei.  
 
 



 

 
 
Iepakojumi  
500ml ar smidzinātāju 
1000ml ar smidzinātāju 
5L 

 
Ražotājs 

A/S CHEMI-PHARM, Tänassilma tee 11, Tänassilma küla, Saku vald, Igaunija, 76406 

Izplatītājs Latvijas Republikā:  

 

 
 
 

 

 

SIA CHEMI PHARM LATVIA 

Rītausmas iela 23, Rīga, LV-1058 

Tel. +371 66010634, Fakss +371 66010635 
e-mail: office@chemi-pharm.com  
www.chemi-pharm.com 
 

 

mailto:office@chemi-pharm.com
http://www.chemi-pharm.com/

